
 

-Projekt- 
 Zarządu  Województwa Opolskiego 

 
 

Uchwała Nr                     /2017 
Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2017 r. 
 
 
 
w sprawie  wyra żenia zgody na nabycie przez Województwo Opolskie od  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu jako 
Wspólnika spółki Opolski Regionalny Fundusz Por ęczeń Kredytowych spółka z 
ograniczon ą odpowiedzialno ścią z siedzib ą w Opolu 1415 udziałów w Spółce  
 
Na podstawie § 4 pkt 2) Uchwały Nr IX/120/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, 
nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo 
Opolskie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2011 r. Nr 103, poz. 1250 z późn. zm.), Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Opolskie od Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu jako Wspólnika Spółki Opolski 
Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Opolu 1415 (słownie: tysiąc czterysta piętnaście) udziałów  w kapitale 
zakładowym Spółki. 

 
2. Zakup udziałów, o których mowa w ust. 1, których wartość nominalna wynosi 1.000 zł 

(słownie: tysiąc złotych 00/100) każdy, nastąpi za łączną kwotę 2.074.543,59 zł (słownie: 
dwa miliony siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset czterdzieści trzy 59/100).  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 
 
Województwo Opolskie jest wspólnikiem spółki Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń 

Kredytowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu i posiada z tego 

tytułu 1.000 udziałów uprzywilejowanych co do prawa głosu o wartości nominalnej  

1.000,00 zł każdy, w kapitale zakładowym wynoszącym 4.765.000.00 zł, dzięki czemu posiada 

na zgromadzeniu wspólników 3.000 głosów z ogólnej ich liczby 6.865. 

W dniu 30 stycznia 2017 r. wpłynęło do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego zawiadomienie Zarządu spółki Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością o zamiarze zbycia przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 1.415 nieuprzywilejowanych  

co do głosu udziałów w Spółce o nominalnej wartości 1.000 zł każdy, za łączną cenę 

2.074.543,59 zł. Wycena udziałów została dokonana, zgodnie z Umową Spółki, na podstawie 

wartości bilansu Spółki. 

W wyniku nabycia przedmiotowych udziałów w kapitale zakładowym Spółki, 

Województwo Opolskie stanie się dominującym Wspólnikiem Spółki, posiadając bezwzględną 

większość głosów na Zgromadzeniu Wspólników. W związku z powyższym, oraz mając na 

uwadze utworzenie jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski 

Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Zarząd Województwa 

Opolskiego będzie mógł skuteczniej koordynować działania związane  

ze wspieraniem przedsięwzięć gospodarczych skierowanych do sektora MŚP.  

Z uwagi na fakt, iż wartość planowanych do nabycia udziałów przekracza wartość  

1,5 mln zł, zgodnie z § 4 pkt 2 uchwały Nr IX/120/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także 

obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

Województwo Opolskie, przedmiotowe nabycie udziałów wymaga zgody Sejmiku 

Województwa Opolskiego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 


